

halfjaarbericht  
halfjaarbericht  
halfjaarbericht  
halfjaarbericht  
halfjaarbericht  
halfjaarbericht  
halfjaarbericht



**Roto Smets Group**

**Halfjaarbericht  
Roto Smets Group NV  
20 augustus 2009**

## **Halfjaarverslag 2009**

1. Belangrijkste ontwikkelingen eerste halfjaar 2009
2. Financiële positie
3. Vooruitzichten
4. Bestuursverklaring

## **Halfjaarcijfers 2009**

Geconsolideerde winst- en verliesrekening

Geconsolideerde balans

Geconsolideerd kasstroomoverzicht

Geconsolideerd overzicht van mutaties in het eigen vermogen

Geconsolideerd overzicht van het totaalresultaat

Segmentatie van gegevens

Toelichting op de geconsolideerde halfjaarcijfers

## **Profiel vennootschap**

**Deventer, 20 augustus 2009**

- Extreem moeilijke marktomstandigheden. Volumes Roto Smeets Group -6% ten opzichte van 1e halfjaar 2008 en een nog grotere margedruk. Europese marktvolume gemiddeld circa -20%.
- Genormaliseerde EBITDA EUR 4,0 mln. Dus exclusief reorganisaties (EUR 16,6 mln) en tussentijdse wijziging grondslagen met betrekking tot vakantiedagen (EUR 1,4 mln).
- Operationele kasstroom EUR 25,0 mln, rentedragende schuld omlaag naar EUR 61 mln.
- Aangekondigde reorganisatie op schema, afronding medio 2010.
- Focus op behoud van gezonde balans en operationele kasstroom.
- Met betrekking tot het onderzoek naar de vervreemding van de MediaPartners Group zijn er nog geen nieuwe ontwikkelingen te melden.

## Halfjaarsverslag 2009

### 1. Belangrijkste ontwikkelingen eerste halfjaar 2009

#### 1.1. De markt

De markt van Print Productions in Europa laat in kilotonnen papier een daling zien van circa 20% ten opzichte van 2008. Roto Smeets Group realiseert een daling van 6% ten opzichte van het eerste halfjaar 2008. Hieruit blijkt dat Roto Smeets Group het in deze zeer competitieve markt relatief goed doet. Deze volumedaling heeft de overcapaciteit nog verder vergroot van 15-20% naar ongeveer 25-30% met als gevolg stevige prijsconcurrentie om orders te behouden en nieuwe orders te verkrijgen.

Deze blijvend moeilijke marktomstandigheden (o.a. vraagtuitval door kredietcrisis, lagere advertentie-inkomsten tijdschriften) leiden bij onze klanten tot verdere oplage- en omvangaanpassingen of zelfs het uit de markt nemen van titels, met als gevolg verdere prijs- en volume-erosie. De kosten van grondstoffen (o.a. papier, inkt), personeels- en overige kosten zijn in onvoldoende mate gedaald om deze forse prijserosie te compenseren.

#### 1.2. Status reorganisatie

Roto Smeets Group kondigde in mei 2009 een herstructureringsprogramma aan. Enerzijds om op korte termijn de effecten van de overcapaciteit en daar bovenop de economische crisis te dempen en anderzijds ter ondersteuning van rendementsverbetering op lange termijn. Onze capaciteit zal met 30 Kton, circa 8% van onze huidige capaciteit, teruggebracht worden. In 2009 en 2010 verdwijnen er 13 verouderde persen. Circa 450 arbeidsplaatsen (circa 20% van het personeelsbestand) zullen concernbreed verdwijnen gedurende 2009 en 2010. De geanticiperde kostenbesparingen bedragen minimaal EUR 25 mln op jaarbasis vanaf 2011. De reorganisatie ligt op schema en zal naar verwachting medio 2010 voltooid zijn.

### 2. Financiële positie

De resultaten in het eerste halfjaar 2009 zijn in sterke mate beïnvloed door het in mei aangekondigde herstructureringsprogramma. Ten behoeve van een beter inzicht in de resultaatsontwikkeling is dit geëlimineerd en afzonderlijk toegelicht.

De opbrengsten over het eerste halfjaar 2009 daalden met EUR 19,1 mln tot EUR 186,2 mln (Hj 2008: EUR 205,3 mln), vooral veroorzaakt door lagere marges en lagere volumes. De toegevoegde waarde over het eerste halfjaar 2009 bedraagt EUR 85,4 mln (Hj 2008: EUR 95,7 mln).

Het totaal van de personeelskosten is gedaald met EUR 1,6 mln ten opzichte van het eerste halfjaar 2008 (EUR 58,2 mln). Het totaal aan eigen medewerkers is ten opzichte van het eerste halfjaar 2008 gedaald met 87 Fte's tot 2118 Fte's concernbreed. Daarnaast zijn er gemiddeld 56 flexibele Fte's minder ingezet. Deze besparingen op personeelskosten zijn grotendeels teniet gedaan door respectievelijk de CAO-verhoging per 1 juli 2008, hogere energiekosten en lagere ESF subsidie van in totaal EUR 3,7 mln.

De genormaliseerde EBITDA is met EUR 10,2 mln gedaald tot EUR 4,0 mln (Hj 2008: EUR 14,2 mln). Het genormaliseerd bedrijfsresultaat (EBIT) bedraagt EUR -10,2 mln (Hj 2008: EUR -0,5 mln).

De kasstroom uit operationele activiteiten komt uit op EUR 25,0 mln (Hj 2008 EUR 15,9 mln). Deze stijging is met name veroorzaakt door beheersing van het werkkapitaal (lagere debiteuren, hogere crediteuren en lagere voorraden).

### Kerncijfers

x EUR mln	Hj 2009	Hj 2008
Opbrengst	186,2	205,3
Toegevoegde waarde	85,4	95,7
EBITDA*	4,0	14,2
Bedrijfsresultaat (EBIT)*	-10,2	-0,5
Nettoresultaat*	-9,2	-1,4
EBITDA*/Toegevoegde waarde in %	4,7	14,9
Return on capital employed (ROCE) in % **	-5,9	-0,3

\*) Genormaliseerd voor Hj 2009/Hj 2008.

\*\*\*) Bedrijfsresultaat (EBIT) gedeeld door activa minus kortlopende verplichtingen.

### Impact normalisaties voor belasting

x EUR mln	Hj 2009	Hj 2008
Herstructureringsprogramma	16,6	-
Vakantiedagen	1,4	1,7

### Gerapporteerd resultaat inclusief normalisaties en het belastingeffect

x EUR mln	Hj 2009	Hj 2008
Opbrengst	186,2	205,3
Toegevoegde waarde	85,4	95,7
EBITDA	-14,0	12,4
Bedrijfsresultaat (EBIT)	-28,3	-2,3
Nettoresultaat	-22,7	-2,7

Door de wijziging in de grondslagen voor de tussentijdse berichtgeving zijn de vergelijkende cijfers 2008 aangepast ten aanzien van de kosten voor, en de verplichting uit hoofde van, vakantiedagen (bruto € 1,7 mln). Het resultaat over het eerste halfjaar is hierdoor negatief beïnvloed. Deze wijziging betreffende de tussentijdse berichtgeving heeft geen effect op de jaarrekening.

### Update financiering

De totale rentedragende schuld ad EUR 73,2 mln (ultimo 2008) is afgenomen tot EUR 61 mln (H1 2009).

Naast de bestaande financial leases en hypothecaire lening ter hoogte van EUR 42,9 mln, heeft Roto Smeets Group overeenstemming bereikt over een EUR 50,0 mln gecommiteerde faciliteit tot augustus 2010.

Roto Smeets Group is gedurende het eerste halfjaar 2009 binnen de overeengekomen convenanten gebleven.

De schuld/normalised EBITDA ratio is uitgekomen op 2,2 (convenant 3,2) en normalised EBITDA/rente op 7,4 (convenant 4,75).

### 3. Vooruitzichten

#### 3.1. Prioriteiten en acties tweede helft 2009

De prioriteiten voor 2009 zijn:

- Commercieel er zorg voor dragen dat wij een dusdanige kwaliteit / prijsverhouding blijven leveren die de markt als 'normaal' beschouwt;
- Een gezonde balans behouden door scherp op operationele kasstroom te sturen en de schuld niet te laten oplopen. Optimale service en waardeproposities voor onze klanten, kapitaaldiscipline op investeringen en nauwkeurige werkkapitaalbeheersing zijn daarbij de aandachtsgebieden;
- Kostenbeheersing door het voortzetten van efficiencyprogramma's (papier, inkt en energie etc.) en verdere procesbeheersing door middel van automatisering;
- Het stand-alone business plan uitvoeren, waarbij zoals aangekondigd maatregelen zijn genomen om de kosten structureel omlaag te brengen, de productiviteit structureel omhoog en het resultaat en rendement te verbeteren.

#### 3.2 Risicoprofiel

In het jaarverslag worden de 5 belangrijkste risico's beschreven voor Roto Smeets Group, te weten:

1. Continue prijsdruk door marge-erosie veroorzaakt door overcapaciteit.
2. Noodzaak tot vervangingsinvesteringen vanuit de markt.
3. Commerciële bezettingsgraad van productiecapaciteit cruciaal.
4. Afhankelijkheid van prijsontwikkelingen grondstoffen.
5. Inflexibele vaste kostenbasis.

In onze opinie is de potentiële impact van deze risico's niet veranderd. Sinds de publicatie van het jaarverslag moeten de volgende ontwikkelingen hierbij in aanmerking worden genomen:

- De volumedaling, als gevolg van de economische crisis, in de eerste helft van 2009 heeft de overcapaciteit in onze industrie nog verder vergroot tot naar schatting 25-30%. Er zal een diepgaande rationalisatie en/of consolidatie van de capaciteit moeten plaatsvinden voordat er sprake kan zijn van enig herstel in de balans tussen vraag en aanbod (risico's 1 en 3).
- De resultaatontwikkeling heeft Roto Smeets Group stand-alone ertoe genoodzaakt om middels de aangekondigde herstructureringen het kostenniveau aan te passen aan het gereduceerde activiteitsniveau (risico 1, 3 en 5).
- De liquiditeitspositie van de onderneming wordt stringent gevolgd en indien nodig zullen er additionele maatregelen worden genomen.

Wij zullen deze risico's blijven monitoren en actie ondernemen wanneer nieuwe risico's zich aandienen.

#### 3.3 Toekomstverwachtingen

De grafische industrie zal, zonder ingrijpende maatregelen, onder grote prijs- en volumedruk blijven staan. De markt blijft slecht. De huidige verslechterde economische situatie met een continuering van vraaguitval en krimpende marketing-budgetten bij onze klanten heeft een direct gevolg voor de omzet van grafische bedrijven inclusief de Roto Smeets Group. De kosten kunnen door een relatief inflexibele vaste kostenbasis niet snel genoeg omlaag worden gebracht om deze marge-erosie te compenseren. De grafische industrie zal zich blijvend structureel moeten veranderen om, zich zodanig, weer een gezonde toekomst te creëren.

De Roto Smeets Group verwacht geen verbetering van de markt in de tweede helft van 2009 en doet gezien de huidige marktomstandigheden geen uitspraken over de verwachte jaarcijfers in 2009.

#### 4. Bestuursverklaring

Conform artikel 5:25d lid 2c van de Europese transparantierichtlijn verklaart het bestuur van Roto Smeets Group NV dat de halfjaarcijfers een getrouw beeld geven van de activa, de passiva, de financiële positie en het resultaat van Roto Smeets Group NV en de in de consolidatie opgenomen ondernemingen.

Het halfjaarverslag geeft een getrouw beeld omtrent de toestand op de balansdatum van Roto Smeets Group NV en de aan haar verbonden ondernemingen, van de gang van zaken gedurende het halve boekjaar en de verwachte gang van zaken, waarbij aandacht is besteed aan de investeringen en de omstandigheden waarvan de ontwikkeling van de omzet en van de rentabiliteit afhankelijk is.

Deventer, 20 augustus 2009

##### **Raad van Bestuur**

J.P. Caris, CEO

Drs E.H.O.M. Bouwman, CFO

##### **Raad van Commissarissen**

Drs. A.P. Lugt, interim voorzitter

Drs. R. Blom

H.C.A. Groenen

R.A.J. Huyzer

Drs. H.C.P. Noten

## Halfjaarcijfers 2009

### Geconsolideerde winst- en verliesrekening

(bedragen x € 1.000)	Hj 2009	Hj 2008	index
Opbrengsten	186.197	205.251	91
Kosten van grond- en hulpstoffen	81.728	85.707	95
Kosten uitbesteed werk en andere externe kosten	19.028	23.891	80
Toegevoegde waarde	85.441	95.653	89
Personeelskosten	58.196	59.782	97
Afschrijvingen materiële vaste activa	13.853	14.738	97
Bijzondere waardeverminderingen	375	–	
Overige bedrijfskosten	24.663	23.436	105
Reorganisatiekosten	16.626	–	
Bedrijfsresultaat	-28.272	-2.303	
Financieringsopbrengsten	21	331	
Financieringskosten	-2.107	-1.803	
Resultaat voor belastingen	-30.358	-3.775	
Belastingen	7.666	1.051	
Resultaat na belastingen	-22.692	-2.724	
Toe te rekenen aan:			
Aandeelhouders RSG NV	-22.618	-2.709	
Minderheidsbelangen	-74	-15	
	-22.692	-2.724	
<b>Kengetallen</b>			
Gemiddeld aantal geplaatste gewone aandelen	3.290.275	3.290.275	
Toe te rekenen aan aandeelhouders RSG NV:			
Resultaat per aandeel in Euro	-6,90	-0,83	
Toegevoegde waarde in % van de opbrengsten	45,9	46,6	

## Geconsolideerde balans

(bedragen x € 1.000)

30-6-09

31-12-08

### ACTIVA

#### Vaste Activa

Materiële vaste activa	178.951	178.558
Geassocieerde deelnemingen en joint-ventures	-	-
Overige financiële vaste activa	6.728	1.157
	<u>185.679</u>	<u>179.715</u>

#### Flottende Activa

Voorraden	7.956	12.285
Handelsvorderingen	59.387	70.953
Overige vorderingen en vooruitbetalingen	10.883	17.507
Financiële derivaten	-	87
Geldmiddelen en kasequivalenten	1.965	1.558
	<u>80.191</u>	<u>102.390</u>
Activa geclassificeerd als aangehouden voor verkoop	4.848	6.525
	<u>85.039</u>	<u>108.915</u>

Totaal activa	270.718	288.630
---------------	---------	---------

### PASSIVA

#### Eigen vermogen toe te rekenen aan de aandeelhouders van Roto Smeets Group NV

Geplaatst kapitaal	16.451	16.451
Agio	12.833	12.833
Ingehouden winst	78.696	101.314
Overige reserves	-557	-426
	<u>107.423</u>	<u>130.172</u>
Minderheidsbelangen	191	247
Totaal eigen vermogen	<u>107.614</u>	<u>130.419</u>

#### Langlopende verplichtingen

Uitgestelde belastingverplichtingen	-	1.726
Voorzieningen	21.165	14.305
Rentedragende leningen:		
Leningen	9.750	10.500
Leaseverplichtingen	23.605	27.239
	<u>54.520</u>	<u>53.770</u>

#### Kortlopende verplichtingen

Handelsschulden en overige verplichtingen	59.479	56.811
Kredietinstellingen	18.089	25.988
Rentedragende leningen	9.562	9.494
Te betalen belasting	8.532	4.977
Financiële derivaten	488	-
Voorzieningen	12.434	7.171
	<u>108.584</u>	<u>104.441</u>

Totaal verplichtingen	163.104	158.211
-----------------------	---------	---------

Totaal passiva	270.718	288.630
----------------	---------	---------



## Geconsolideerd kasstroomoverzicht

(bedragen x € 1.000)

	Hj 2009	Hj 2008
<b>Kasstroom uit operationele activiteiten</b>		
Nettoresultaat	-22.692	-2.724
Afschrijvingen en bijzondere waardeverminderingen	13.853	14.738
Boekwinst op verkoop activa aangehouden voor verkoop	-48	-
Overige mutaties zonder kasstroom	2.490	2.051
<b>Mutaties</b>		
Voorraden	4.329	1.970
Handelsvorderingen	11.566	16.989
Overige vorderingen en vooruitbetalingen	6.711	-2.291
Handelsschulden en overige verplichtingen	11.975	-10.572
Uitgestelde belastingen	-7.305	-20
Voorzieningen	4.075	-4.260
<b>Kasstroom uit operationele activiteiten</b>	<b>24.954</b>	<b>15.881</b>
<b>Kasstroom uit investeringsactiviteiten</b>		
Investerings in materiële vaste activa	-14.839	-11.184
Desinvesteringen in materiële vaste activa	210	735
Opbrengst verkoop activa aangehouden voor verkoop *)	1.724	-
Mutaties leningen u/g	382	248
	<b>-12.523</b>	<b>-10.201</b>
<b>Kasstroom uit financieringsactiviteiten</b>		
Opgenomen rentedragende leningen	-	4.050
Aflossingen rentedragende leningen	-4.315	-6.835
Kredietinstellingen	-7.899	3.162
Dividend	-	-5.785
	<b>-12.214</b>	<b>-5.408</b>
Omrekenverschillen vreemde valuta	190	-17
Saldo kasstromen	407	255
Geldmiddelen en kasequivalenten per 1 januari	1.558	1.909
<b>Geldmiddelen en kasequivalenten per 30 juni</b>	<b>1.965</b>	<b>2.164</b>

\*) Verkoop onroerend goed Breda

## Geconsolideerd overzicht van mutaties in het eigen vermogen

(bedragen x € 1.000)	geplaatst kapitaal	agio	ingehouden winst	overige reserves	totaal	minderheids- belangen	totaal eigen vermogen
<b>stand op 1 januari 2008</b>	16.451	12.833	105.745	-89	134.940	288	135.228
Totaalresultaat			-2.709	-76	-2.785	-8	-2.793
Uitgekeerd dividend			-5.785		-5.785		-5.785
			-8.494	-76	-8.570	-8	-8.578
<b>stand op 30 juni 2008</b>	16.451	12.833	97.251	-165	126.370	280	126.650
(bedragen x € 1.000)	geplaatst kapitaal	agio	ingehouden winst	overige reserves	totaal	minderheids- belangen	totaal eigen vermogen
<b>stand op 1 januari 2009</b>	16.451	12.833	101.314	-426	130.172	247	130.419
Totaalresultaat			-22.618	-131	-22.749	-56	-22.805
Uitgekeerd dividend			-22.618	163	-22.749	-56	-22.805
<b>stand op 30 juni 2009</b>	16.451	12.833	78.696	-557	107.423	191	107.614

## Geconsolideerd overzicht van het totaalresultaat

<i>(bedragen x € 1.000)</i>	Hj 2009	Hj 2008
Resultaat na belastingen winst - en verliesrekening	-22.692	-2.724
Mutatie waardering valutatermijncontracten	-393	-79
Omrekening vreemde valuta van buitenlandse deelnemingen	180	-10
Belasting over resultaten via het vermogen	<u>100</u>	<u>20</u>
Rechtstreekse mutaties van baten/lasten in het Eigen Vermogen	-113	-69
Totaalresultaat, na belasting	<u>-22.805</u>	<u>-2.793</u>

## Segmentatie van gegevens

In het volgende overzicht wordt de segmentatie van gegevens over het eerste halfjaar van 2009 weergegeven:

<i>(bedragen x € 1.000)</i>	Print Productions	Marketing Communications	eliminaties	totaal
Opbrengsten	178.944	7.253	-	186.197
Opbrengsten tussen de segmenten	-	-	-	-
Totaal opbrengsten	178.944	7.253	-	186.197
Nettowinst per segment	-23.011	319	-	-22.692
<i>Activa en verplichtingen</i>				
Activa per segment	255.024	4.846	-333	259.537
Activa aangehouden voor verkoop				4.848
Niet-toegerekende activa				6.333
Totaal activa				270.718
Verplichtingen per segment	107.969	983	-333	108.619
Niet-toegerekende verplichtingen				54.485
Totaal verplichtingen				163.104
<i>Overige gesegmenteerde informatie</i>				
Investeringen in materiële vaste activa	14.802	37		14.839
Afschrijvingen van materiële vaste activa (incl. bijzondere waardeverminderingen)	13.789	64		13.853

In het volgende overzicht wordt de segmentatie van gegevens over het eerste halfjaar van 2008 weergegeven:

<i>(bedragen x € 1.000)</i>	Print Productions	Marketing Communications	eliminaties	totaal
Opbrengsten	196.850	8.401	-1	205.250
Opbrengsten tussen de segmenten	<u>          </u>	<u>          1</u>	<u>          </u>	<u>          1</u>
Totaal opbrengsten	196.850	8.402	-1	205.251
Nettowinst per segment	-3.045	321		-2.724
<i>Activa en verplichtingen</i>				
Activa per segment	260.048	4.994	-483	264.559
Activa aangehouden voor verkoop				6.525
Niet-toegerekende activa				<u>11.752</u>
Totaal activa				282.836
Verplichtingen per segment	97.076	1.062	-483	97.655
Niet-toegerekende verplichtingen				<u>58.981</u>
Totaal verplichtingen				156.636
<i>Overige gesegmenteerde informatie</i>				
Investeringen in materiële vaste activa	11.038	146		11.184
Afschrijvingen van materiële vaste activa (incl. bijzondere waardeverminderingen)	14.655	83		14.738

## Toelichting op de geconsolideerde halfjaarcijfers

### Grondslagen

#### IAS 34

De geconsolideerde halfjaarcijfers zijn opgesteld in overeenstemming met IAS 34 Interim Financial Reporting zoals aanvaard binnen de Europese Unie. Het bevat niet alle informatie die is vereist voor een volledige jaarrekening en dient in combinatie met de geconsolideerde jaarrekening 2008 te worden gelezen.

#### Grondslagen voor waardering

De geconsolideerde halfjaarcijfers zijn opgesteld in overeenstemming met de grondslagen toegepast in de geconsolideerde jaarrekening op 31 december 2008, met uitzondering van nieuwe standaarden en interpretaties zoals onderstaand weergegeven.

#### Vakantiedagen

Een wijziging in de grondslagen voor de tussentijdse berichtgeving is toegepast ten aanzien van de verplichting uit hoofde van vakantiedagen. Het resultaat over het eerste halfjaar is hierdoor negatief beïnvloed. Deze wijziging betreffende de tussentijdse berichtgeving heeft geen effect op de jaarrekening.

#### IFRS-wijzigingen

Roto Smeets Group heeft de volgende IFRS-standaarden ingevoerd die vanaf 1 januari van kracht zijn: IFRS 8, 'Operating segments'. IFRS 8 vervangt IAS 14, 'Segment reporting'. IFRS 8 vereist dat de financiële en beschrijvende informatie die over bedrijfssegmenten wordt gerapporteerd hetzelfde moet zijn als de informatie die intern wordt gebruikt voor het beoordelen van de resultaten van bedrijfssegmenten en bij de besluitvorming over de toewijzing van middelen. Roto Smeets Group gebruikt voor interne prestatiemeting dezelfde prestatie maatstaven en rapportagestructuren als voor de externe verslaglegging.

### Toelichting bijzondere posten:

#### Reorganisatievoorziening

Roto Smeets Group kondigde in mei een herstructureringsprogramma aan. Enerzijds om op korte termijn de effecten van de overcapaciteit en daar bovenop de economische crisis te dempen en anderzijds ter ondersteuning van rendementsverbetering op lange termijn. Circa 450 arbeidsplaatsen (ongeveer 20% van het personeelsbestand) zullen concernbreed verdwijnen gedurende 2009 en 2010. De geanticipeerde kostenbesparingen bedragen minimaal EUR 25 mln op jaarbasis vanaf 2011. De reorganisatie ligt op schema en zal medio 2010 voltooid zijn.

#### Onroerend goed Breda

In de eerste helft van 2009 is het onroerend goed te Breda verkocht met een opbrengstwaarde van EUR 1,7 mln. De boekwinst op het pand bedraagt EUR 0,05 mln.

#### Belasting latentie

Onder financiële vaste activa is opgenomen een vordering uit hoofde van toekomstig te verrekenen vennootschapsbelasting ad EUR 5,6 mln. Met de voorwaartse verliescompensatie ad EUR 28,6 mln. zijn verrekend tijdelijke verschillen uit hoofde van de waardering van materiële vaste activa, voorraden en verschillen met betrekking tot fiscale waardering van de voorzieningen voor met name de vutverplichting.

De voorwaartse verliescompensatie kan verrekend worden met toekomstige fiscale winsten tot uiterlijk 2019.

Deze halfjaarlijkse verslaggeving is niet door de accountant gecontroleerd.

## Profiel

Roto Smeets Group NV is opgenomen in de notering van NYSE Euronext met Amsterdam als marktingang.

Roto Smeets Group is een organisatie van dienstverlenende ondernemingen die de communicatie-uitingen van haar opdrachtgevers - met toegevoegde waarde - omzet in gedrukte en multimediale producties. Deze ondernemingen zijn ondergebracht in twee business lines: Print Productions: gericht op het efficiënt vervaardigen van full service rotatiedrukwerk en Marketing Communications: gericht op het optimaal faciliteren van het 'eigen communicatiekanaal' van opdrachtgevers door middel van effectieve, cross-media communicatieconcepten.

## Voor nadere informatie:

Roto Smeets Group NV - Raad van Bestuur  
tel. nr. 0570 694905

Hunneperkade 4  
7418 BT Deventer  
info@rotosmeetsgroup.com - www.rotosmeetsgroup.nl

## Disclaimer

*Dit bericht bevat informatie, zoals bedoeld in artikel 5:59 Wet op het financieel toezicht (Wft).*

*Toekomstverwachtingen, die onderdeel kunnen uitmaken van dit bericht verwijzen naar toekomstige gebeurtenissen die op diverse manieren tot uitdrukking kunnen komen, zoals 'verwachtingen', 'voorspellingen', 'anticiperen', 'van plan zijn' en vergelijkbare uitdrukkingen ("Toekomstverwachtingen").*

*Roto Smeets Group N.V. heeft deze uitspraken over de toekomst gebaseerd op zijn huidige verwachtingen en projecties met betrekking tot toekomstige gebeurtenissen. De verwachtingen en projecties van Roto Smeets Group kunnen worden bijgesteld en de werkelijke resultaten, prestaties of succes van Roto Smeets Group kunnen aanmerkelijk afwijken van de resultaten beschreven in deze toekomstverwachtingen vanwege mogelijke risico's, onzekerheden en andere belangrijke factoren waarop de onderneming niet altijd invloed heeft, en die voor Roto Smeets Group noch beheersbaar noch voorspelbaar zijn.*

*Bij toekomstverwachtingen moet men deze risico's, onzekerheden, waarschuwingen en andere belangrijke factoren in dit bericht of in andere jaar- of periodieke verslagen, in aanmerking nemen.*

*Voor een niet-limitatieve bespreking van de risico's, onzekerheden en andere factoren die werkelijke resultaten, prestaties of succes van Roto Smeets Group kunnen beïnvloeden, wordt verwezen naar het jaarverslag en andere publicaties van Roto Smeets Group.*

*Gegeven deze onzekerheden kan geen zekerheid gegeven worden over toekomstige resultaten of financiële positie van Roto Smeets Group. Wij adviseren u voorzichtig om te gaan met toekomstverwachtingen die uitsluitend de situatie weergeven van de datum waarop de uitspraken worden gedaan. Roto Smeets Group verplicht zich niet tot publicatie van wijzigingen op de toekomstverwachtingen ten gevolge van nieuwe informatie, toekomstige gebeurtenissen of anderszins, tenzij daartoe gehouden ingevolge toepasselijk (effecten)recht.*



**Roto Smeets Group**

Roto Smeets Group NV

Postbus 822

7400 AV DEVENTER

Tel. 0570-69 49 00

Fax. 0570-69 41 00

[info@rotosmeetsgroup.com](mailto:info@rotosmeetsgroup.com)

[www.rotosmeetsgroup.nl](http://www.rotosmeetsgroup.nl)